Informacién general

Informacién general

Referencia del procedimiento PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0029

SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS, VENTANA Y PANO
Nombre DE CRISTAL EN LA UVG DE SAN JUAN DE LA MAGUANA S/R
019-5830 Y 8241.
SUMINISTRO E INSTALACION DE CORTINAS, VENTANA Y PANO
Descripcion DE CRISTAL EN LA UVG DE SAN JUAN DE LA MAGUANA S/R
019-5830 Y 8241
Relacionar con otro

o ¢ Sie No
procedimiento

Informacion del contrato

Objeto de contratacion Bienes

L . ™ Decreto Presidencial
Justificacion de la modalidad de . . .
.. ¥ Resolucién de la Maxima Autoridad
contratacion . . o
I~ Organismo de Financiacion Externo

Duracion estimada del contrato 30 Dias

Ubicacién del Contrato

¢ Utilizar la misma direccion de la Unidad de requisicion

Compra regional

I~ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la
localizacién del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¢Es una adquisicion planeada? ¢ Si& No *
¢Por qué no es una adquisicion
planeada?

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacion

Configuracion de Equipos y Flujos de Aprobacion

CM /22/1/2020 14:42 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La

Seleccione el equipo Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobacion

Aprobar consulta Aprobar rectificacion de consulta Aprobar adjudicacion de la consulta
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores :: Aprobadores ::
AprObarAprobadores AprObarAprobadores AprObarAprobadores
Aprobar el contrato de la consulta Aprobar modificacion de contrato
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores ::
AprObarAprobadores AprObarAprobadores

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuracién de la proxima fase

¢El procedimiento tiene fase de ~ Sie No
borrador?

= Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcion habilitada para
presentar ofertas durante esta fase



Configuraciones del procedimiento

INFORMACION

Id unico

Cronograma

DO1.REQ.784735

Zona horaria

Fecha de publicacion del aviso de
convocatoria

Adquisicion de Pliego de
Condiciones Especificas

Presentacion de aclaraciones al
Pliego de Condiciones /
Especificaciones Técnicas /
Términos de Referencia

Reunidn aclaratoria

Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares, Enmiendas
y/o Adendas

Presentacion de Oferta Econémica
Apertura Oferta Economica

Acto de Adjudicacién

Notificacion de Adjudicacién

Constitucion de garantia de Fiel
Cumplimiento

Suscripcion de Orden de Compras
/ Orden de Servicios

Publicaciéon de Orden de Compras
/ Orden de Servicios

Plazo de validez de las ofertas

Mipymes

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

29 minutos para terminar (24/1/2020 16:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La
Paz, Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (27/1/2020 16:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (28/1/2020 11:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (28/1/2020 16:30:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (28/1/2020 16:35:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (28/1/2020 16:40:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (28/1/2020 16:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (28/1/2020 16:50:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (28/1/2020 17:00:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

30Dias

Limitar este proceso a Mipymes

Pago de Anticipos

© Sie No *

¢Pago de anticipos?

Solicitud de garantias?

Visita al lugar de ejecucién

¢ Sie No *

© Sie No *

Permitir las visitas al lugar de las
obras?

Lotes

¢ Si No

Definir lotes

¢ Sie No *



Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¢Editar configuraciones
avanzadas?

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

11

Lista de articulos

Referencia  Cédigo UNSPSC

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Zil

22

23

24

25

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (.

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (..

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (

52131601 - Persianas vene (..

49101613 - Cristales de v (..)

78101802 - Servicios tran (...)

)

¢ Sis No

Cuenta

presupuestaria

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.6.9.6.01

2.3.6.2.01

2.2.4.2.01

Descripcion

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 50 X 46

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 54 1/2 X 44

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 49 X 66

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 70 X 66

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 51 X 66

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 76 X 56

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 88 X 53

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 45 X 53

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 30 X 53

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 84 X 53

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 50 1/2 X 66

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE84 X 45

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 63 X 45

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 61 X 45

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 61 X 46

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 52 X 46

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE45 X 76

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 44 3/4 X 76

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 47 3/4 X 76

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 47 1/2 X 76

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 45 X 76

CORTINAS VENENCIANA EN MADERA
DE 28 X 76

VENTANA CORREDIZA EN P65 DE 2.00
X 1.20 METROS

PANO FIJO EN P40 DE 0.60 X 1.20
METROS

SERVICIO DE TRANSPORTE

Unidad

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

Precio unitario estimado

9,000

8,000

11,000

15,000

13,000

15,000

16,000

9,000

6,000

8,500

11,000

12,000

10,000

11,000

10,000

8,000

11,000

10,000

11,000

9,000

11,000

8,000

34,000

22,000

10,000

Subtotal
361,500.00

Precio total estimado

27,000.00

8,000.00

11,000.00

15,000.00

26,000.00

15,000.00

16,000.00

9,000.00

6,000.00

8,500.00

11,000.00

12,000.00

10,000.00

33,000.00

10,000.00

8,000.00

11,000.00

20,000.00

11,000.00

9,000.00

11,000.00

8,000.00

34,000.00

22,000.00

10,000.00



Evaluacion

Modelo de evaluacion

Definir un modelo de evaluaciéon

o ¢ Sie No
para este procedimiento

Documentos del procedimiento

Comentario

Este comentario es visible para todos los Proveedores.

Documentos
Nombre Descripcion ¢Es publico?  Tipo de documento
= CERT. 0029.pdf CERT. 0029.pdf ¥ Certificado de Apropiacion Presupuestaria Descargar Detalle
= PLIEGO 0029.pdf PLIEGO 0029.pdf WV Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones Descargar Detalle
= REQ. 0029.pdf REQ. 0029.pdf W Otro Descargar Detalle
= SOL. 0029.pdf SOL. 0029.pdf W~ Solicitud Compra o Contratacion Descargar Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para solicitar un

documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#

Documento

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y
objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designacion del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos Internos (DGII), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compania en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matricula profesional

Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacion de este tipo de
actividad

Formulario de Entrega de Muestra, si procede

Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el
Oferente, si procede (SNCC.F.047)

Metodologia de Trabajo

Cronograma y Plan de Trabajo

Fase de Contrato

]

=

Fase de Habilitacion

]

=



|
|

Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud)
(SNCC.D.048)

Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044) r r
Plan de Trabajo r r
Presupuesto = =
Andlisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y r ]
equipos)
Listado de Partidas con volumetria ~ -
Cronograma de Ejecucion de Obra r r
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados) ~ ~
Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) r r
Organizacién y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043) r r
Descripcion del enfoque, la metodologia y el plan de actividades para la ejecucion del r~ r
trabajo (SNCC.D.044)
Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del r r
Personal Principal (SNCC.D.048)
Adjunto de Colegiatura ] ]
Adjunto de Certificacion MIC r r
Adjunto de Certificacion Proindustria r r
Adjunto de Declaracion Jurada = =
Adjunto del Registro Mercantil r r
Adjunto de Composicién Accionaria Actualizada L L
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Ultima Asamblea General Ordinaria Anual r r
Adjunto de Certificacién del Centro Nacional de Fomento y Promocién de las ASFL ~ ~
Adjunto de Relacion de Membresia Actualizada r~ =
Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa ~ ~
Adjunto de Certificacion de IDECOOP r r
Adjunto Némina de Asociados Actualizada r r
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las r r
obligaciones de las partes, su duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales
Adjunto del Poder Especial de Designacién del Representante o Gerente Unico del = =
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia r~ r
Adjunto de Registro de incorporacion = =
Adjunto de Ultima Acta Eleccién Consejo Administracién r r
Adjunto de Ley o Decreto de incorporaciéon r ]
Adjunto de los Estatutos Sociales r r
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS ~ ~
Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta € Sie No

Invitacion

Invitacion manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer el
numero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificacion UNSPSC: 52130000 - Tratamientos de ventanas
49100000 - Coleccionables y condecoraciones
78100000 - Transporte de correo y carga

Proveedores invitados:



S—

Invitacion directa

Proveedor (8051) Contactos &)
= 5 i Mercantil Rami, SRL Phone: 809-531- Si
il REPUBLICA DOMINICANA 4401
Fiscal Id: 122024751
= ARQUITECTURA TECHOS Y TEJAS, SRL Phone: 809-570- Si
REPUBLICA DOMINICANA 6262
Fiscal Id: 130706522
r Jose ,Marmol Disefios y Construcciones, SRL Phone: 809-535- Si
REPUBLICA DOMINICANA 5453
Fiscal Id: 130364842
JOSE RAMON PENA TATIS Phone: 809-884- -
REPUBLICA DOMINICANA 5322
Fiscal 1d: 03104825173
MARINO PAREDES MENDOZA Phone: 809-732- =
REPUBLICA DOMINICANA 2566
Fiscal Id: 13600053832
: MIGUEL ANTONIO CORCINO REYES Phone: 809-879- =
%m’“ REPUBLICA DOMINICANA 7569
Fiscal Id: 03300166695
i REFRISYSTEM B Y F, SRL Phone: 809-741- -
i REPUBLICA DOMINICANA 5617
P~ Fiscal Id: 131123252
: ] ANGELA MEJIA COLLADO Phone: 809-531- B
il REPUBLICA DOMINICANA 3397
P~ Fiscal Id: 00106955826
DEMCO, SRL Phone: 809-620- -
REPUBLICA DOMINICANA 1086
Fiscal Id: 101603054
FUNDACION DEL PROGRAMA DE RECOGIDA DE BASURA DE LOS MINA NORTE Phone: 809-756- -
(FUNDAPROREBA) 2711
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 430034691
« 1 »
Configuracion del presupuesto
Configuracion del Presupuesto
Configuracién del procedimiento
Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integracion Manual? ¥
¢SNIP? ¢ Si@ No
Codigo SNIP
Valor total del presupuesto 361,500.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiaciéon 361,500.00 DOP
Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente
9 2.6.9.6.01 329,500.00 Configurar
DOP
9 23.6.2.01 22,000.00 - Configurar

DOP



@ 224201

- Cadigo de
Afic Certificado
202 2.6.9.6.01
0

10,000.00
DOP
Version Monto Certificado

361,500.00
DOP

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Estado

Aprobado

Configurar

Consulta
Certificado

CERT.
0029.pdf



